

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
Fundo Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista/PA
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-012

Resultado da Homologação

0001 - CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE Especificação: Com estofado e Braço de altura ajustável. - CADEIRA - Valor Referência: 382,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CADEIRA	2 Unidade	375,00	750,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0002 - BEBEDOURO DE MESA Especificação: Material Plástico, capacidade 20l, Voltagem: 110/220 - BEBEDOURO - Valor Referência: 738,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	BEBEDOURO	2 Unidade	720,00	1.440,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0004 - ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO Especificação: Caixa C/100 - CRAL - Valor Referência: 42,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CRAL	5 Caixa	33,80	169,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0005 - AGULHA PARA COLETA A VACUO 0,7 X 25 (22 G1) Especificação: Caixa C/100 - AGULHA - Valor Referência: 42,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	AGULHA	12 Caixa	25,04	300,48	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0006 - TUBO P/ COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM GEL SEPARADOR + ATIV. DE COÁGULO 13X100 MM Especificação: tampa amarela vol. de aspiração 5 ml, pct. C/100 und. - TUBO - Valor Referência: 101,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TUBO	145 Pacote	67,28	9.755,60	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0007 - TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VACUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM Especificação: tampa roxa volume de aspiração 4 ml pct C/100 und. - TUBO - Valor Referência: 60,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TUBO	145 Pacote	46,52	6.745,40	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0008 - AGULHA 0,7 X 25 (22 G1) Especificação: CX C/ 100. - INJEX - Valor Referência: 13,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	INJEX	100 Caixa	9,50	950,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0009 - AGULHA 0,55 X 20 (24 G 3/4) Especificação: CX C/ 100. - INJEX - Valor Referência: 12,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

INJEX

50 Caixa

9,50

475,00

Homologado em
26/12/2023 10:01:44
Por: Marcos Gonçalves
de Andrade

0010 - AGULHA 0,45X13 (26 G) ½ Especificação: CX C/ 100. - AGULHA - Valor Referência: 12,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	AGULHA	4 Caixa	7,00	28,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0011 - ALCOOL LIQUIDO 70° Especificação: Frasco c/ 1l. - ALCOOL - Valor Referência: 9,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ALCOOL	72 Frasco	7,99	575,28	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0012 - ALCOOL EM GEL 70° Especificação: Frasco c/ 1l. - ALCOOL - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ALCOOL	12 Frasco	11,95	143,40	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0013 - ALGODÃO HIDROFÍLO Especificação: Rolo c/ 500g. - ALGODÃO - Valor Referência: 22,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ALGODÃO	48 Pacote	18,13	870,24	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0014 - SERINGA 3 ML Especificação: CX C/ 500 UND. - SERINGA - Valor Referência: 148,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	SERINGA	12 Caixa	132,00	1.584,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0015 - SERINGA 5 ML Especificação: CX C/ 500 UND. - INJEX - Valor Referência: 152,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	INJEX	24 Caixa	112,70	2.704,80	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0016 - CURATIVO REDONDO P/ PUNÇÃO Especificação: C/ 500 UND. - CURATIVO - Valor Referência: 20,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CURATIVO	12 Pacote	17,92	215,04	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0017 - ESTANTE PARA TUBOS DE COLETA Especificação: Em propileno C/ 90 FUROS - ESTANTE - Valor Referência: 23,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ESTANTE	6 Unidade	16,00	96,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0018 - APARELHO PORTÁTIL P/ MEDIÇÃO DE GLICEMIA - ON CALL PLU - Valor Referência: 83,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ON CALL PLU	2 Unidade	52,10	104,20	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade



0019 - TIRAS REATIVAS P/ TESTE DE GLICEMIA DE APARELHO PORTÁTIL Especificação: cx/ 50 Und. - ON CALL PLUS - Valor Referência: 56,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ON CALL PLUS	4 Caixa	39,85	159,40	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0020 - COLETOR UNIVERSAL PARA AMOSTRAS DE FEZES E URINA Especificação: pct. c/ 100 Und. - COLETOR - Valor Referência: 55,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	COLETOR	250 Pacote	26,00	6.500,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0021 - COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES Especificação: 20 LTS, Cx. C/ 10 UND. - COLETOR - Valor Referência: 231,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	COLETOR	5 Caixa	175,00	875,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0022 - GARROTE AJUSTÁVEL COM ABOTOADOR - GARROTE - Valor Referência: 11,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	GARROTE	6 Unidade	8,57	51,42	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0023 - GARROTE (SEM LÁTEX) Especificação: pct. C/ 25 Und. - GARROTE - Valor Referência: 36,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	GARROTE	2 Pacote	25,00	50,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0024 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA Especificação: Plástico, Cor Branca, com bobina auto corte, tipo: Interfolha. - dispenser - Valor Referência: 82,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	dispenser	2 Unidade	82,49	164,98	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0025 - PAPEL TOALHA Especificação: Rolo, pct. C/2 unidades - papel - Valor Referência: 8,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	papel	48 Pacote	8,00	384,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0026 - DISPENSER DE PAREDE PARA SABÃO LÍQUIDO Especificação: com barra para pressionar (600 ML) - DISPENSER - Valor Referência: 68,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	DISPENSER	2 Unidade	64,90	129,80	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0027 - LIXEIRA HOSPITALAR Especificação: 15 litros c/ pedal e adesivo "infectante" - LIXEIRA - Valor Referência: 81,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	LIXEIRA	2 Unidade	77,95	155,90	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade



0028 - SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO BIOLÓGICO 15 LITROS
Especificação: pct c/ 100 unidades - SACO - Valor Referência: 22,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	SACO	6 Pacote	22,30	133,80	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0029 - SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO BIOLÓGICO 25 LITROS
Especificação: pct c/ 100 unidades - SACO - Valor Referência: 48,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	SACO	6 Pacote	38,88	233,28	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0030 - MÁSCARA CIRÚRGICA
Especificação: descart. pct. c/ 100 und - MÁSCARA - Valor Referência: 10,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	MÁSCARA	24 Pacote	6,90	165,60	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0031 - TOUCA DESCARTÁVEL
Especificação: pct c/ 100 unidades - TOUCA - Valor Referência: 10,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TOUCA	24 Caixa	7,00	168,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0032 - LUVAS PROCEDIMENTO TAM. P
Especificação: Cx. c/ 100 unidades - LUVA - Valor Referência: 21,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	LUVA	24 Caixa	15,20	364,80	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0033 - LUVAS PROCEDIMENTO TAM. M
Especificação: Cx. c/ 100 unidades - LUVA - Valor Referência: 30,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	LUVA	24 Caixa	15,20	364,80	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0034 - LUVAS PROCEDIMENTO TAM. G
Cx. c/ 100 unidades - LUVA - Valor Referência: 22,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	LUVA	6 Caixa	17,00	102,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0035 - JALECO BRANCO
Especificação: Tecido, abertura frontal, 2 bolsos inferiores, com punho elástico. - JALECO - Valor Referência: 145,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	JALECO	8 Unidade	143,00	1.144,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0036 - JALECO DESCARTÁVEL
Especificação: pct c/10 unid - JALECO - Valor Referência: 48,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	JALECO	3 Pacote	37,90	113,70	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade
------------------------------------	--------	----------	-------	--------	---

0037 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - ÓCULOS - Valor Referência: 8,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ÓCULOS	40 Unidade	5,80	232,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

**0038 - ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA
Especificação: pct c/ 100 unidades - ABAIXADOR - Valor Referência: 9,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ABAIXADOR	30 Pacote	6,00	180,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

**0039 - LUGOL FORTE 2%
Especificação: Frasco com 1L. - LUGOL - Valor Referência: 191,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	LUGOL	2 Frasco	165,00	330,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

**0040 - LÂMINA BORDA FOSCA LAPIDADA
Especificação: Cx. c/ 50 Unidades. - CRALPLAST - Valor Referência: 11,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CRALPLAST	15 Caixa	7,10	106,50	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

**0041 - LÂMINA BORDA LISA LAPIDADA
Especificação: Cx. c/ 50 Unidades. - LÂMINA - Valor Referência: 8,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	LÂMINA	15 Caixa	6,00	90,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

**0042 - LAMÍNULAS TAMANHO 18X18
Especificação: Cx. c/ 1000 Unidades. - LAMÍNULA - Valor Referência: 46,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	LAMÍNULA	15 Caixa	32,99	494,85	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

**0043 - LAMÍNULA TAMANHO 22X22
Especificação: Cx. c/ 1000 Unidades. - CRALPLAST - Valor Referência: 33,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CRALPLAST	15 Caixa	29,94	449,10	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0044 - TUBOS PLÁTISCO CÔNICOS GRADUADOS 14 ML - TUBO - Valor Referência: 1,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TUBO	100 Unidade	0,90	90,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

**0045 - FITA P/ URINALISE 11 PARÂMETROS
Especificação: Cx. c/ 100 Unidades. - FITA - Valor Referência: 41,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FITA	130 Caixa	35,00	4.550,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade
------------------------------------	------	-----------	-------	----------	---

0046 - ESTANTE PARA TUBOS CÔNICO Especificação: em Propileno C/ 84 Furos. - ESTANTE - Valor Referência: 21,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ESTANTE	2 Unidade	18,00	36,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0048 - CADEIRA ERGOMÉTRICA Especificação: para bancada de microscopia, de altura ajustável. - CADEIRA - Valor Referência: 668,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CADEIRA	2 Unidade	650,00	1.300,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0049 - TESTE RÁPIDO P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES Especificação: Cx. C/ 20 testes. - TESTE - Valor Referência: 96,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TESTE	2 Caixa	90,00	180,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0052 - LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO (MODELO: PHILIPS TIPO 5761 6V 30 W G4) - lampada - Valor Referência: 133,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	lampada	4 Unidade	133,19	532,76	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0053 - TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ROTAVÍRUS Especificação:Cx. c/ 25 testes. - TESTE - Valor Referência: 187,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TESTE	12 Caixa	145,80	1.749,60	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0054 - TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE IGM E IGG Especificação:Cx. c/ 20 testes. - TESTE - Valor Referência: 238,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TESTE	72 Caixa	157,00	11.304,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0055 - TESTE RÁPIDO PARA CITOMEGALOVÍRUS IGG E IGM Especificação:Cx. c/ 20unidades - TESTE - Valor Referência: 242,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TESTE	72 Caixa	161,00	11.592,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0056 - TESTE RÁPIDO P/ DETERMINAÇÃO QUALITATIVA PSA Especificação:Cx. c/ 25 testes. - BIOCON - Valor Referência: 132,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	BIOCON	36 Caixa	90,00	3.240,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0057 - TESTE RÁPIDO PARA DENGUE (IgG e IgM) Especificação:Cx. c/ 25 testes. - teste - Valor Referência: 371,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	teste	2 Caixa	366,00	732,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade
------------------------------------	-------	---------	--------	--------	---

0059 - SORO ANTI-A Especificação: Frasco com 10ml. - SORO - Valor Referência: 29,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	SORO	24 Unidade	20,00	480,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0060 - SORO ANTI-B Especificação: Frasco com 10ml. - SORO - Valor Referência: 44,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	SORO	24 Unidade	21,80	523,20	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0061 - SORO ANTI-D Especificação: Frasco com 10ml. - SORO - Valor Referência: 56,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	SORO	24 Unidade	44,00	1.056,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0062 - PLACA DE KLINE EM VIDRO Especificação: C/ 12 Escavações, Dimensão: 60x80MM. - PLACA - Valor Referência: 70,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PLACA	6 Unidade	43,22	259,32	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0063 - FITA P/ B – HCG Especificação: Cx. C/100 unidades. - FITA - Valor Referência: 83,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FITA	12 Caixa	50,75	609,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0064 - REAGENTE ANTÍGENO VDRL (5ML) - vdrl - Valor Referência: 75,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	vdrl	24 Unidade	75,72	1.817,28	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0065 - REAGENTE ASO LÁTEX (2 ML) - ASO - Valor Referência: 71,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ASO	48 Unidade	59,80	2.870,40	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0066 - REAGENTE PCR (2 ML) - PCR - Valor Referência: 118,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PCR	72 Unidade	55,10	3.967,20	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0067 - KIT FATOR REUMATÓIDE (2 ML) - FR - Valor Referência: 82,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FR	48 Unidade	57,42	2.756,16	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0068 - CRONÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL "DE MÃO" - CRONÔMETRO - Valor Referência: 83,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CRONOMETRO	10 Unidade	73,95	739,50	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0069 - CORANTES PANÓTICO RÁPIDO Especificação: C/ 3 Frascos de 500 ML. - CORANTE - Valor Referência: 79,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CORANTE	4 Kit	47,85	191,40	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0070 - ÓLEO DE IMERSÃO Especificação: em Frasco de 90 ML. - ÓLEO - Valor Referência: 30,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ÓLEO	2 Frasco	28,53	57,06	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0071 - AZUL DE CRESIL BRILHANTE Especificação: Frasco de 100 ML. - AZUL - Valor Referência: 45,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	AZUL	2 Frasco	43,60	87,20	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0072 - CORANTE HEMATOLÓGICO DE MAY GRUNWALD (2G/L) Especificação: Frasco de 500 ML - CORANTE - Valor Referência: 47,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CORANTE	2 Frasco	36,25	72,50	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0073 - CORANTE DE GIEMSA Especificação: Frasco de 1 litro - CORANTE - Valor Referência: 137,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CORANTE	2 Frasco	129,89	259,78	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0074 - CORANTE DE LEISHMAN Especificação: Frasco de 1litro. - CORANTE - Valor Referência: 153,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CORANTE	2 Frasco	140,00	280,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0077 - PIPETADOR AUTOMÁTICO Especificação: tipo PI-PUMP para aspirar pipetas de Westergreen. - PIPETADOR - Valor Referência: 30,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PIPETADOR	2 Unidade	22,00	44,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0078 - REAGENTE ABX MINOCLAIR (MARCA HORIBA) Especificação: Frasco de 400 ML - MINOCLAIR - Valor Referência: 134,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	MINOCLAIR	6 Frasco	124,60	747,60	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0079 - REAGENTE ABX CLEANER (MARCA HORIBA) Especificação: Frasco com 1 litro. - CLEANER - Valor Referência: 94,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CLEANER	16 Frasco	78,30	1.252,80	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade
---------------------------------------	---------	-----------	-------	----------	---

0080 - REAGENTE WHITEDIFF (MARCA HORIBA) Especificação: Frasco com 1 litro. - WHITEDIFF - Valor Referência: 553,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	WHITEDIFF	14 Frasco	553,16	7.744,24	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0081 - REAGENTE ABX DILUENT (MARCA HORIBA) Especificação: recipientes C/ 20 litros. - diluent - Valor Referência: 367,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	diluent	12 Quilo	367,43	4.409,16	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0082 - PERA PIPETADORA DE BORRACHA 3 VIAS - PERA - Valor Referência: 37,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PERA	6 Unidade	35,00	210,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0083 - PIPETADOR AUTOMATICO VOLUME 100- 1000 µL - PIPETADOR - Valor Referência: 192,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PIPETADOR	2 Unidade	118,59	237,18	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0084 - PIPETADOR AUTOMATICO VOLUME VARIÁVEL 10 - 100 µl - PIPETADOR - Valor Referência: 162,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PIPETADOR	4 Unidade	118,89	475,56	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0085 - PIPETADOR DE VOLUME FIXO 10 µl - PIPETADOR - Valor Referência: 76,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PIPETADOR	2 Unidade	70,83	141,66	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0086 - PIPETADOR DE VOLUME FIXO 20 µL - PIPETADOR - Valor Referência: 81,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PIPETADOR	2 adesivo	70,83	141,66	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0087 - PIPETADOR DE VOLUME FIXO 50 µL - PIPETADOR - Valor Referência: 91,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PIPETADOR	2 Unidade	70,83	141,66	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0088 - PIPETADOR DE VOLUME FIXO 1000 µL (1 ML) - PIPETADOR - Valor Referência: 87,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PIPETADOR	2 Unidade	70,83	141,66	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0089 - PONTEIRA 0-200 µL AMARELA Especificação: Pct, c/1000 unidades. - PONTEIRA - Valor Referência: 39,28



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PONTEIRA	48 Pacote	22,64	1.086,72	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0090 - PONTEIRA 1000 µL AZUL Especificação: Pct, c/1000 unidades. - PONTEIRA - Valor Referência: 49,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PONTEIRA	6 Pacote	33,06	198,36	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0091 - PISSETAS EM POLIPROPILENO AUTOCLAVÁVEL Especificação: Capacidade 500ML - pisseta - Valor Referência: 12,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	pisseta	4 Unidade	12,20	48,80	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0092 - TERMÔMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA PARA GELADEIRA DO LABORATÓRIO - TERMÔMETRO - Valor Referência: 87,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TERMÔMETRO	2 Unidade	79,75	159,50	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0093 - TUBO DE ENSAIO 12X75 (EM VIDRO) Especificação: Cx. C/250 unidades. - TUBO - Valor Referência: 56,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TUBO	4 Caixa	38,15	152,60	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0094 - TUBO DE ENSAIO 16X100 Especificação: em vidro, Cx. C/250 Unidades. - TUBO - Valor Referência: 107,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TUBO	2 Caixa	89,88	179,76	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0095 - PIPETA GRADUADA DE VIDRO DE 5 ML - CRAL - Valor Referência: 30,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CRAL	30 Unidade	27,17	815,10	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0096 - PIPETA GRADUADA DE VIDRO DE 10 ML - PIPETA - Valor Referência: 44,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	PIPETA	30 Unidade	31,00	930,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0097 - ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO 12X75 Especificação: em propileno C/ 60 furos. - ESTANTE - Valor Referência: 29,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ESTANTE	4 Unidade	17,50	70,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0098 - AC. ÚRICO COLORIM (200ml) - ÁCIDO - Valor Referência: 123,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	ÁCIDO	24 Unidade	89,89	2.157,36	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade
------------------------------------	-------	------------	-------	----------	---

0099 - COLESTEROL TOTAL (200ml) - COLESTEROL - Valor Referência: 132,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	COLESTEROL	60 Unidade	66,92	4.015,20	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0100 - CREATININA CINETICO (200ml) - CREATININA - Valor Referência: 109,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CREATININA	48 Unidade	67,80	3.254,40	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0101 - GLICOSE COLORIMETRICO (200ml) - GLICOSE - Valor Referência: 99,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	GLICOSE	60 Unidade	56,90	3.414,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0102 - TRIGLICERIDEOS COLORIMETRICO (200ml) - TRIGLICERIDEOS - Valor Referência: 176,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TRIGLICERIDEOS	60 Unidade	146,49	8.789,40	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0103 - UREIA CINÉTICO-UV NTER (200ml) - INTERKIT - Valor Referência: 135,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	INTERKIT	48 Unidade	122,16	5.863,68	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0104 - TGO CINÉTICO EBRAM (200ml) - TGO - Valor Referência: 122,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	TGO	48 Unidade	108,89	5.226,72	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0105 - TGP CINÉTICO EBRAM (200ml) - INTERKIT - Valor Referência: 110,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	INTERKIT	48 Unidade	99,37	4.769,76	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0108 - CALIBRADOR MULTIPARÂMETRO LIOFILIZADO (5 ML) - CALIBRADOR - Valor Referência: 116,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	CALIBRADOR	4 Unidade	85,65	342,60	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0109 - FILTRO DA RESISTÊNCIA DO DESTILADOR CRISTÓFOLI - filtro - Valor Referência: 44,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	filtro	4 Unidade	35,50	142,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0110 - FILTRO DE CARVÃO ATIVADO DO DESTILADOR DE ÁGUA CRISTÓFOLI - FILTRO - Valor Referência: 75,75



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FILTRO	6 Unidade	59,74	358,44	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0111 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA (BIOCLEAN PLUS - 50 ML) P/ BIOPUS 2000 - solução - Valor Referência: 174,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	solução	6 Unidade	174,50	1.047,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0112 - PAPEL FILTRO QUANTITATIVO (12,5 CM) Especificação: Cx. C/100 unidades de folhas - FILTRO - Valor Referência: 74,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FILTRO	4 Caixa	73,00	292,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0113 - COLETOR DESCARTÁVEL PARA AMOSTRA DE ESCARRO Especificação: Pct.C/100 unidades - COLETOR - Valor Referência: 85,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	COLETOR	6 Pacote	45,00	270,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0115 - ÁLCOOL ÁCIDO 1% PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL - alcool - Valor Referência: 53,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	alcool	4 Frasco	53,55	214,20	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0116 - ÁLCOOL ÁCIDO 3% Especificação: frasco com 1 litro. (DESCORANTE P/ BAAR 1000ML) - alcool - Valor Referência: 64,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	alcool	4 Frasco	64,45	257,80	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0117 - AZUL DE METILENO SEG. ZHIELL Especificação: frasco com 1 litro - azul - Valor Referência: 73,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	azul	4 Frasco	73,80	295,20	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0118 - FUCSINA SEG. ZHIELL NEELSEN Especificação: frasco com 1 litro. - fucsina - Valor Referência: 78,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	fucsina	4 Frasco	78,80	315,20	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0120 - ALCOOL ACETONA P/ GRAM Especificação: frasco com 1 litro. - alcool - Valor Referência: 62,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	alcool	4 Frasco	62,45	249,80	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0121 - LUGOL PARA GRAM 1% Especificação: frasco com 1 litro. - lugol - Valor Referência: 90,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	lugol	4 Frasco	90,50	362,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade
---------------------------------------	-------	----------	-------	--------	---

0122 - AZUL DE METILENO PARA GRAM Especificação: frasco com 1 litro. - AZUL - Valor Referência: 78,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	AZUL	4 Frasco	78,00	312,00	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0123 - FUCSINA SEG.GRAM Especificação: frasco com 1 litro. - FUCSINA - Valor Referência: 59,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	FUCSINA	4 Frasco	46,90	187,60	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

0124 - VIOLETA DE GENCIANA SEG. GRAM Especificação: frasco com 1 litro. - VIOLETA - Valor Referência: 60,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	VIOLETA	4 Frasco	56,70	226,80	Homologado em 26/12/2023 10:01:44 Por: Marcos Gonçalves de Andrade

Marcos Gonçalves de Andrade
Autoridade Competente

